ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ город

Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 29.05.2013 № 79

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2023 году», Уставом города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ город Нижний Новгород, принятое решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 79 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.02.2014 № 34, от 17.12.2014 № 194, от 28.01.2015 № 7, от 15.04.2015 № 77, от

22.07.2015 № 162, от 28.10.2015 № 197, от 18.11.2015 № 244, от 17.02.2016 № 17,

от  20.04.2016 № 72,  от  22.06.2016 № 120,  от 19.10.2016 № 187,  от 24.05.2017

№ 104, от 20.09.2017 № 161, от 25.04.2018 № 76, от 19.06.2019 № 120, от

29.07.2020 № 157, от 25.11.2020 № 66, от 25.11.2020 № 69, от 22.09.2021 № 184,

 21.02.2023  № 26

2

от 27.10.2021 № 210, от 24.11.2021 № 252, от 25.05.2022 № 113), следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 15.1 исключить.

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 статьи 21 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев